MODÚBAR (944)

¹ In nomine Ihesu Christe et indiuidue Trinitatis.

² **Domnis sanctis inuictissimis ac triumphatoribus martirum, glorioso, uenerando nobisque post Deum fortissimo patrono sancto** ac beatissimo Martynum confessori, **quorum reliquie condite requiescunt, et in corum honore baselica fundata est in suburbio** quod dicunt Agusini, **nobisque indignis** Didaco Gudesteuz et Assuri Uermudiz et Fredinando Gudesteuz cum uxoribus et filiis nostris et domna Flamula cum filios suos.

³ Licet primordia bonorum operum que, inspirante Deo, in mente gygnitur, iustitie operibus deputetur, tamen ea que maiori cumulo et portiori crescunt, ampliori remuneratione expectatur in premio. Digne igitur iam suo spei uota in domo celica mansionum multarum conlocata, qui domos ecclesie restaurat uel in melius construere prouocat.

SILOS (954)

¹ In nomine sancte et indiuidue Trinitatis.

² **Dompnis sanctis inuictissimis ac triumphatoribus martiribus gloriosis atque uenerandis nobisque post Deum fortissimis patronis** Sanctorum Sebastiani et Sanctorum apostolorum Petri et Pauli et Sancti Emiliani fidelissimi testis Christi, **quorum reliquie condite requiescunt, et in quorum honore baselica fundata est in suburbio que uocitant** Tablatello super crepidinem fluminis quem dicunt Ura, **nobisque indignis** Fredenando Gundisalviz et uxor mea Sancia.

³ Licet primordia bonorum operum, que inspirante Deo in mente gignitur, iusticie operibus deputetur, tamen ea que maiori cumulo et potiori crescunt, ampliori remuneratione expectetur in premio. Digne igitur iam sue spei uota in domo celica mansionum multarum colocat, qui domum sancte ecclesie restaurat uel in melius construere prouocat.

⁴ **Nos igitur piacolorum nostrorum honoris pregravatione cupientes expiari flagitia, et peccatorum nostrorum molem orationum uestrorum desiderantes adiutorium subleuare, parua pro magnis offerimus munuscula; proinde nulliusque idem in hoc seculo omnium uos indigere censum scimus, quia iam per sanctificationem Dominus noster in suo uos regno proprio ditatos munere cumulauit.**

⁴ **Nos igitur** Fredenando et Sancia, piacolorum nostrorum honeris pro gravatione cupientes expiare flagicia et peccatorum nostrorum mole, propterea orationes uestras desiderantes adiutorium subleuare, inde parua pro magnis offerimus hunuscula (*sic*). Nullius quidem in hoc seculo hominum uos indigeret censum scimus, quia iam pro sanctificatione Dominus noster in suo uos regno proprio ditatus munere cumulauit.

⁵ set quia Dei sunt omnia et que de manu illius accepimus parua ex multis illi offerimus, ideo litamus sanctis sacris altaribus uestris pro sustentatione monacorum in domo uestra degentium uel cunctorum ibidem aduenientium

⁵ Ergo pro luminaria ecclesie uestrę atque stipendia earum aut pauperum, uel qui in altario beatitudinis uestre deseruire quotidianis diebus uidentibus monacorum omnium, ibidem degentium cunctorumque aduenientium, offerimus sacrosancto altario uestro ad integrum, sicuti a nobis dinoscitur nunc usque fuisse possessum.

⁵ Ideo pro luminaria ecclesie uestre atque stipendia earum uel pauperum, aut qui in altaria beatitudinis uestre et reliquias iam nominati deseruire cotidianis diebus uidentur monachorum omnium ibidem degentium cunctorumque obediencium, id offerimus sacrosancto altario uestro ad integro, sicut a nobis dignoscitur nunc usque fuisse possessum.

⁶ in primis ipsum locum in quo baselica sita est cum omnibus adiacentiis suis domibus, atriis, ortis, molinis, pratis, padulibus, saltis cum suis productilibus antiquis, aquis,

⁶ In primis ipsum locum, in quo hec eadem ecclesia sita est, cum omnibus adiacentiis uel prestationibus suis, domum, atrium, terras, uineas, ortos, molinos, pratos, padules, cum suis antiquis productilibus aquis,

⁶ In primis, fundamentum ipsius locum, in quo hec eadem ecclesia sita est uel monasterio fundatus, cum omnibus adiacentiis uel prestationibus suis, domus, atriis, ortis, molinis, pratis, padulibus (*sic*) cum suis antiquis productilibus aquis

⁷ quorum terminum hec sunt:

⁷ quorum termina:

⁷ quorum termini hec sunt:

⁸ de parte orientis...

⁸ de pratos de parte de orientis...

⁸ de parte orientis Penna Ruvia et Pozo Antiquo semper manante et fosce angusta unde uenit aqua de Caraço, ex alia parte Penna Socavata, et exiet ad fosce de Penna Cova;

⁹ et de parte occidentis...

⁹ et de alia pars...

⁹ **de parte occidentis**, ubi stat crux in Penna ante altare Sancti Iacobi et discurrit de inde via ad Sancta Maria, et exiet usque ad summo monte;

¹⁰ et in tertia pars...

¹⁰ **et de tertia parte**, via que discurrit de ipsa crux iam dicta et vadit pro medio campo inter ambas villas de Silos per altare Sancti Iusti, et exiet usque ad summo monte.

¹¹ et in quarta parte...

¹² Et hec omnia determinata **que continetur ad parte ecclesie uestre cuncta ad integro delimitata iure perenni ecclesie concedimus.**

¹² Istos terminos iam dictos cum suis productilibus aquis vel ligna seu pomiferus donavimus, ut eum ampliora hedificetis, omnia determinata, **que continetur a parte ecclesie vestre, cuncta ad integro delimitata iure perenni vestre ecclesie concedimus** vel confirmamus.

¹³ **Hec obtime manere censemur ut tam eglesie quam et omnem nostram quam ibidem concessimus** donationi ad iam supra nominatum Lecinio abba cum fratribus suis concedimus curam abere, regere et monasticam uitam, secundum docet sancti Benedicti regulam, ibidem exercere, nullumque in aliquo eum salubriter inquietare decernimus set quiete et secure perenniter manere precepimus et ut uires eis ministraberint edificare, plantare, procurare non desinant et in suis stipendiis hac utilitatibus prout opus eis fuerit expendere licentiam non denegamus eis abere.

¹³ **Igitur hec obtime manere censemur uota ecclesie, quam in honorem nostram quam ibidem tribus (sic) concessionem ad ecclesie uocabulo Sancti Martyni et hunc eundem Sancius Azenari concedimus regere, gerere, et monasticam uitam et secundum docet Sancti Benedicti regula ibidem exercere, nullusque in alico eum salubriter inquietare decernimus, set quietem et secure perenniter manere perrecepimus, et uires ei ministrauerint edificare, plantare, procurare non desinant, et in suis stipendiis hac utilitatibus, prout opus fuerit, expendere licentiam non denegamus eis abere.**

¹³ **Igitur hec obtime munere censemur votum ecclesie, quam et omne nostrum que ibidem tribuimus concessionem ad regulam** Sancti Sebastiani et Sancti Petri apostoli et Sancti Emiliani presbiteri facimus donationem; et hunc eundem Placenti abbati cum fratribus suis concedimus regere, tenere et monasticam uitam et secundum docet Sancti Benedicti regulam ibidem exercere, nullusque in aliquo eum salubriter inquietari decernimus, set quiete et secure perenniter manere precepimus, et vires que ei ministraverint hedificare, plantare, procurare non desinant, et in suis stipendiis ac utilitatibus, prout opus eis fuerit, vendere, expendere, licentiam non denegamus eis habere.

¹⁴ Et insuper accepimus...

¹⁵ Hec numero...

¹⁶ **Tamen monemus ut tam iste supra nominatus abba seu futurus qui post eum in loco eius successerit uotum hoc nostrum qualibet tepida conuersatione audeant dissolbere.**

¹⁶ **Tamen monemus, ut tamen iste supra nominatus Sanctius, seu que futurus qui post eum in loco eius successerit, uotum hoc nostrum qualibet tepida conuersatione non audeat dissoluere.**

¹⁶ **Tamen monemus ut tam iste supra nominatus abba Placenti, seu futuris qui post eum in loco eius successerint, uotum hoc nostrum quemlibet tepida conuersatione audeat dissolvere.**

¹⁷ **Obtamus etiam et eos qui post felicissimum temporibus nostris successerint subolis regum dauitur per eterni regis imperium ut de nostris oblationibus cunctis quibus Deo placere studuimus nihil auferre nihil emutilare presumant.**

¹⁷ **Obtamus etiam eos, qui post obitum nostrum fuerint, de nostris oblationibus cunctis, quibus Deo placere studimus, nihil auferre, nihil emulare presumat.**

¹⁷ **Obtamus etiam eos, qui post obitum nostrum fuerint, de nostris oblationibus, quibus Deo placere studuimus, nil mutare, nil minuere presumant**

¹⁸ **Quisquis uero, quod absit, ad inrumpendum ausu temerario uenire niterit hoc nostrum testamentum tam ego quam etiam filiis uel aliquis ex propinquis nostris uiuens suis a fronte ambobus careat lucernis postque picea non euadat baratri penam, set cum impiis et iniquis luceat perpetim.**

¹⁸ Si quis tamen **quod absit ad** inrumpendum uenire de partem nostram, tam germanis quam et filiis uel subrinis seu neptis aut propinquis auso temerario uenire niterit, sicut supra diximus ipsum cautum pariet et insuper sit damnatus in conspectu Dei Patris et Sancto Martyno uel omnium sanctorum et in hoc seculo exors ab omni cetu religionis Giezi lepra percutiatur; qui nostre oblationis cartula sacrilega mente enerbare uoluerit repentinus iudicius incurrat damnabilis et corpus eius non recipiat terra set quum Iuda traditore abeat portionem in inferno inferiori. Amen. Et descendat super eum sicut descendit super Datan et Abiron quod terra uibos obsorbuit.

¹⁸ **Quisquis quod absit ad** dirumpendum uenire istos terminos quomodo, pargiet a parte comite quinque libre auree in cauto.

¹⁹ **Idem obsecramus tam abbates quam ceteri qui ibidem aduenerint fratres, ut pro sospitate nostra uel incolmitate regni orare non desinant.**

¹⁹ **Idem obsecramus tam abbates quam et ceteri qui ibidem aduenerint fratres ut pro sospitatem nostram orare non pigeant.**

²⁰ **Factum et confirmatum hunc testamentum era D CCCC LXXVIII^a. Regnante domno Ranimiro principi in Leione**

²⁰ **Facta** carta confirmatio- nis kalendas februaryas, **era** DCCCC. LXXX. II^a, **regnante** principe Ranimiro **in Legione** et comite Fredinando Gundis- salbiz in Castella.

²⁰ **Factum et confirmatum hunc testamentum** scriptionis vel confirmationis, notum die sabbato, III nonas iunias, **era** DCCCCLVII, **regnante** Dom- ino nostro Ihesu Christo in celis et princeps terre huius rex Ordonio **in Legione**, comite vero Fredenando Gundisalvet in Castella.

²¹ (*Christus*). **Ego** Didaco Monniz hoc testamentum a me factum et confirmatum et testibus tradidi ad roborandum (*signum*)...

²¹ **Ego** Didaco Gudistioz et Assur Uermudiz et Fredinando Gudistioz et domna Flamula, qui hanc cartula uoluimus fieri et legendo cognouimus, **et sygnum** manus nostras expres- simus (*signos*) et testibus ad rouorandum tradimus...

²¹ **Ego**, Fredenando Gundissal- vet et uxor mea Sancia quod fecimus roboravimus, **et sig- num** crucis fecimus + +.

(1^a columna): Munio Didace manum meam roboravi et + feci; Sarracine Scemonoz con- firmavi et manu mea + feci; Garcie Bençemaloçe confir- mans manu mea + feci; Frande Arguisso confirmans manu mea + feci; Garcia Alvarez confir- mans manu mea + feci.

(2^a columna): Didaco Sim- plicio, hic testis; Afonso, hic testis; Munini Alvarez, hic tes- tis; Beilla Rebellez, hic testis; Teillu Marelllez, hic testis.